UNIVERSIDADE AMAZONAS

SUB-REITORIA PARA ASS^ITOS ACADÊMICOS

PORTARIA NQ 001/91

O SUB-REITOR PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS DA UNIVER

SIDADE DO AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO que a Resolução nQ 006/89-CONSEP ,

ao fixar normas complementares ao Regimento Geral para a matr^

cuia de portadores de diploma de curso superior, independente

mente de Concurso Vestibular, em cursos de graduação da Unive^

sidade, estabelece no seu art. 5Q, que a esta Sub-Reitoria ca

be constituir comissão, com os representantes dos segmentos da

Comunidade Universitária, para examinar os pedidos dos candida

tos e submeter os resultados ã Reitoria, para homologação e di^

vulgação;

CONSIDERANDO que, atendendo solicitação desta

Sub-Reitoria, a ADUA, a A^UA e o DCE credenciaram seus repre

sentantes,

RESOLVE :

CONSTITUIR, com os elementos abaixo

signados, a Comissão encarregada de dar execução ao que se con

tem no preâmbulo desta Portaria:

PRESIDENTE - Carlos Eduardo de Souza Gonçalves

MEMBROS - Kátia Viana Cavalcante - Represen

tante da ADUA;

Maria Cleide Sanches Braga - Re

presentante da ASSUA;

Esther Oliveira - Representante

do DCE;

Maria Rosineide Cerdeira Carvalho

Representante da Sub-Reitoria Aca

dêmica;

SECRETARIA - Maria Couto Marques ̂

Dê-se Ciência e cumpra-se
/  .

SUB-REITORIA PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS, em Ma
naus, 09 de janeiro de 1991. ( )/

CARLOS EDUARDO DE^SOUZA GONÇALVES
Sub-Reitor para Assuntos Acadêmicos

FUA - 07